МИНИСТЕРСТВО СЕЛЬСКОГО ХОЗЯЙСТВА ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ
П Р И К А З

/SjPfiCtfU 2021 года № бв -мпр
Иркутск

О реализации Положения
о предоставлении в 2021 году субсидий из областного бюджета в целях

возмещения части затрат на приобретение кормов для молочного крупного
рогатого скота

В целях обеспечения реализации Положения о предоставлении в 2021 году
субсидий из областного бюджета в целях возмещения части затрат на
приобретение кормов для молочного крупного рогатого скота, утвержденного
постановлением Правительства Иркутской области от 8 декабря 2021 года
№944 -пп (далее- Положение), на основании Указа Губернатора Иркутской
области от 19 сентября 2020 года № 92-угк «О назначении на должность
Сумарокова И.П.», руководствуясь статьей 21 Устава Иркутской области,
П Р И К А З Ы В А Ю :

1. Утвердить:
1) формы документов:
заявления о предоставлении субсидии (приложение 1 к настоящему

приказу);
журнала регистрации заявлений (приложение 2 к настоящему приказу);
2) формы документов, подтверждающих соответствие получателей

условиям предоставления субсидии в целях возмещения части затрат на
приобретение кормов для молочного крупного рогатого скота:

сведения о наличии поголовья коров (приложение 3 к настоящему приказу);
реестр документов, подтверждающих факт приобретения кормов для

молочного крупного рогатого скота, часть затрат на приобретение которых
возмещается за счет субсидий в текущем году (приложение 4 к настоящему
приказу).

2. Для подтверждения наступления обстоятельств непреодолимой силы или
проведения мероприятий по оздоровлению стада от лейкоза крупного рогатого
скота получатель представляет документы в соответствии с перечнем,
предусмотренным приказом министерства сельского хозяйства Иркутской
области от 19 мая 2021 года № 20-мпр «О реализации главы 4 Положения о
предоставлении субсидий из областного бюджета в целях возмещения части
затрат, связанных с производством сельскохозяйственной продукции в сфере
растениеводства и животноводства, утвержденного постановлением
Правительства Иркутской области от 19 мая 2021 года № 343-пп».

3. Настоящий приказ подлежит официальному опубликованию в сетевом
издании «Официальный интернет-портал правовой информации Иркутской
области» (ogirk.ru), а также на «Официальном интернет-портале правовой
информации» (www.pravo.gov.ru).

Министр сельского хозяйства
Иркутской области И.П. Сумароков

http://www.pravo.gov.ru

Приложение 1
к приказу министерства сельского

хозяйства Иркутской области
от « И 1 года № £6 -мпр

Форма

Министру сельского хозяйства
Иркутской области

от__________________________

(наименование должности, Ф.И.О.
руководителя организации, или ИП,

или главы КФХ (полностью))

(наименование организации)

ЗАЯВЛЕНИЕ
О ПРЕДОСТАВЛЕНИИ СУБСИДИЙ

Прошу предоставить субсидии из областного бюджета в целях возмещения части затрат на приобретение
кормов для молочного крупного рогатого скота в 20 году

I I I I I I I 1
Реквизиты: I I I I I i I I

(Юридический адрес) почтовый индекс район

населенный пункт

улица дом номер телефона

/

ИНН КПП ОКТМО

ОГРН/ОГРНИП

I | Выражаю согласие на осуществление министерством сельского хозяйства Иркутской области и
органами государственного финансового контроля проверок соблюдения условий, целей и порядка
предоставления субсидий.

I I Подтверждаю отсутствие просроченной (неурегулированной) задолженности по денежным
обязательствам перед Иркутской областью на 1 января текущего года.

I I Подтверждаю осуществление деятельности по разведению и (или) содержанию молочного крупного
рогатого скота в текущем году на территории Иркутской области в текущем году.

| | Подтверждаю, что не получал(а) средства из областного бюджета на основании иных
нормативных правовых актов на цели, указанные в абзаце первом настоящего заявления, в целях
возмещения затрат, на дату представления настоящего заявления.

I I Подтверждаю право на освобождение от исполнения обязанностей налогоплательщика, связанных с
исчислением и уплатой налога на добавленную стоимость, а также отсутствие факта утраты указанного права на
дату представления настоящего заявления.

I I Подтверждаю, что затраты, возмещение части которых осуществляется за счет субсидий, связаны с
производством сельскохозяйственной продукции, на территории Иркутской области.

Дата, на которую проверяется отсутствие неисполненной обязанности по уплате налогов, сборов,
страховых взносов, пеней, штрафов, процентов, подлежащих уплате в соответствии с законодательством

Российской Федерации о налогах и сборах -  « »___________ 20___года (указывается любая дата в пределах
периода с 1 ноября предыдущего года до даты представления настоящего заявления включительно).

Сведения об объемах приобретенных кормов для молочного крупного рогатого скота в текущем году и
расчет размера субсидий

№
п/п Вид корма

Объем
приобретенных

кормов для
молочного
крупного

рогатого скота,
тонн

Ставка
субсидии,

руб.

Повышающий
коэффициент,

1,2*

Размер субсидии,
руб.

1 Пшеница 3 000,00
2 Ячмень 2 500,00
3 Овес 2 000,00
'4 Сено 500,00
5 Сенаж 500,00
6 Силос 700,00
7 Жмых 5 000,00
8 Шроты 7 000,00
9 Комбикорм для КРС 7 000,00

10 Белково-витаминно-минеральные
концентраты 15 000,00

* применяется для получателей, отвечающих критериям малого предприятия, установленным Федеральным
законом от 24 июля 2007 года № 209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской
Федерации»

Результат предоставления субсидии:
Численность поголовья молочных коров по состоянию на 1 января года, следующего за годом

предоставления субсидии (не ниже численности поголовья молочных коров на первое число месяца
представления заявления) в количестве________ голов;

«____»___________ 20___года________________(_____________________ )
(подпись) (расшифровка подписи)

М.П. (при наличии)

Приложение 2
к приказу министерства сельского хозяйства

Иркутской области
2021 года № ££  -мпр

Форма

ЖУРНАЛ
РЕГИСТРАЦИИ ЗАЯВЛЕНИЙ О ПРЕДОСТАВЛЕНИИ СУБСИДИЙ

Дата
регистрации
(дд.мм.гг.)

Регистрацио
нный номер
заявления

Наименование
муниципальног

о района,
городского

округа

Наименование
сельскохозяйственного
товаропроизводителя

Контактная информация
сельскохозяйственного
товаропроизводителя

Дата и время
регистрации

отзыва
заявления и
документов
(дд.мм.гг.)

Ф.И.О.
ответственного
исполнителя,
принявшего
документы

1 2 3 4 5 6 7

Приложение 3
к приказу министерства сельского

хозяйства Иркутской области
от года № б'б -мпр

Форма

Сведения о наличии поголовья коров
Наименование сельскохозяйственного товаропроизводителя
ИНН сельскохозяйственного товаропроизводителя________
Наименование муниципального района, городского округа _

Единицы измерения
На 1 января

предыдущего года
На 1 января

текущего года На 1 число месяца
представления заявления

Поголовье коров
молочного
направления

голов

Руководитель организации, ИП, ИП глава КФХ
(подпись) (расшифровка

подписи)

Главный бухгалтер (при н а л и ч и и ) _________________________________________________
(подпись) (расшифровка

подписи)

М.П. (при наличии) «__» _______________20______года

Приложение 4
к приказу министерства сельского

хозяйства Иркутской области
от «̂ >у { й 6 ^ 2021 года № -мпр

Форма

Реестр документов, подтверждающих факт приобретения кормов для молочного крупного рогатого скота, часть затрат на приобретение
которых возмещается за счет субсидий в 20 году на .___20___года

Наименование сельскохозяйственного товаропроизводителя
ИНН сельскохозяйственного товаропроизводителя________
Наименование муниципального района, городского округа _

Вид корма ТОНН
Затраты на

приобретение,
руб.*

Наименование
продавца

Реквизиты договора
(дата, номер)

(при его наличии)

Реквизиты документа, подтверждающего
прием-передачу кормов (товарные, и (или)
товарно-транспортные накладные, и (или)

универсальные передаточные документы, и
(или) акты приема-передачи)

(дата, номер)

Реквизиты документа
об оплате (вид, дата,

номер)

Итого по виду корма X X X X

Итого по виду корма X X X X

Руководитель организации, ИП, ИП глава КФХ _______________________________________________________________________________
(подпись) (расшифровка подписи)

Главный бухгалтер (при наличии) _______________________________________________________________________________
(подпись) (расшифровка подписи)

М.П. (при наличии) «_» _______________ 20______ года
<*> Затраты указываются без учета налога на добавленную стоимость, за исключением получателей, использующих право на освобождение от

исполнения обязанностей налогоплательщика, связанных с исчислением и уплатой налога на добавленную стоимость, возмещение части затрат которых
осуществляется исходя из суммы затрат, включая сумму налога на добавленную стоимость.